
☆デイサービスにおける感染防止対策について☆ 

1. 利用者様への対応 

 迎え時、来苑時、午後の１日 3回検温を実施。37.5℃以上ある場合はご利用を中止し、 

解熱後から 1週間程度ご利用を控えていただきます 

 手洗い（来苑時、食事前、活動前、おやつ前）、うがい（来苑時）の徹底 

 ご利用時のマスク着用を依頼（持参されない時は布マスクを貸し出します） 

2. 環境の整備 

 定期的にフロアの換気を実施 

 清掃の徹底と共有物の消毒（テーブルや椅子、リハビリ機器や体温計 

歩行器、車椅子、レクリエーションで使用するはさみやのり等） 

 送迎車両の消毒・清掃の徹底 

3. 職員の行動 

 マスクの着用や手洗いの徹底 

 食事時は座席の間隔を開ける、会話をしない 

 出勤時、午後の１日 2回、休日は１日１回以上の検温の実施および記録 

 会議等は１時間以内とし、終了後は換気やテーブル等の消毒を実施 

4. 新たな取り組みとして 

 顔認証温度検知システムの導入(令和 2年 11 月～) 

 送迎車（令和 2年 11 月～）、デイサービスのフロア内（令和 2年 12 月～） 

にオゾン除菌脱臭機を設置 

  以上の取り組みを新型コロナウイルスの感染防止対策として継続して行っております 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

余寒の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこ
ととお慶び申し上げます。 
先月は本当にたくさんの雪が降り、未だ寒い日が続

いております。高志の郷デイサービスセンターでは、
ささやかではありましたが、新春お楽しみ会を開催
し、皆様に楽しんでいただきました。また、季節に応
じたデザインでのカレンダー作りや小物作り、壁画や
吊るし飾りの作成を通して、皆様に季節を感じなが
ら、楽しく制作活動を楽しんでいただきました。 
今月も、皆様に楽しんでいただけるよう、職員一同

頑張ってまいります。皆様におかれましても、風邪を
ひきやすい時期になりますので、手洗いとうがい・充
分な休養・体を冷やさないことに気をつけていただ
き、どうかお元気で高志の郷デイサービスセンターへ
お越しください。職員一同お待ちしております。 

 
 

看護師 立浪 由紀子 
 

 

はなみずき 令和 3年 2 月号 

高志の郷デイサービスセンター 

http://www.fukuhoukai.jp/ 

 

 
 

 
 

基
本
理
念 

 

一
、
高
齢
者
の
生
活
と
人
権
を
尊
重
し
、
公
正

で
開
か
れ
た
施
設
運
営
に
努
め
ま
す
。 

  

二
、
高
齢
者
が
地
域
で
安
心
し
て
生
活
を
送
る

こ
と
が
で
き
る
拠
点
施
設
と
な
る
よ
う
に

努
め
ま
す
。 

  

三
、
施
設
は
、
利
用
者
の
社
会
生
活
の
場
と
し

て
位
置
づ
け
、
安
全
で
安
心
し
た
日
常
生

活
を
送
る
こ
と
が
で
き
る
環
境
づ
く
り
に

努
め
ま
す
。 

  

四
、
職
員
は
、
常
に
満
足
の
い
た
だ
け
る
サ
ー

ビ
ス
が
提
供
で
き
る
よ
う
に
励
み
、
地
域

社
会
活
動
に
も
積
極
的
に
関
わ
り
、
地
域

か
ら
求
め
ら
れ
る
施
設
と
な
る
よ
う
に
努

め
ま
す
。 

新谷 星子 様   炭谷 了子 様 

高橋 信夫 様    高畠 武嗣 様 

武内 みはる 様  竹橋 三郎 様 

早川 文子 様  山口 孝 様 

    

※予定は変更になる場合が 

あります。 

～利用者様・ご家族へのお願い～ 

利用者様間での、現金や物のやりとりは固くお断りさせていただいております。

ご理解の程宜しくお願いいたします。 

貴重品、その他の物の持ち込みはご遠慮ください。 

12月より新たに導入され

た空気清浄機能付オゾン

エア消臭・除菌機です↓ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

新春お楽しみ会 
制作活動 「春を呼ぶ花」と言われている 

クロッカスのカレンダー作り 

細かい作業やね～ 

完成！ 

2 月の椿の壁画作り 

ここをこうして♪ 

真剣なまなざし！ 

ゲーム 

疫病退散ゲーム！ 

的を目掛けてボールを投げて 

点数を競いました！ 

男性は将棋も楽しま

れています！ 

しっかり見計らって… 

1 月 26 日と 27 日に新春お楽しみ会を開

催し、羽根つきゲーム・お年玉ゲームを

楽しみ、おやつにはストロベリームース

ケーキを食べ、楽しい時間を過ごしてい

ただきました！ 

百点入りました！ 

美味しいねー 

最後は皆で

万歳！ 

なかなか入らんねー 

協力して頑張

っています！ 

この色も可愛いなー！ 

綺麗やねー たくさん出来ました！ 


